EBHERİ, EbU Bekir
( ,S_ft!'1ı__j-.;_,.1)

Ebu Bekr Muhammed b. Abdiilah
b. Muhammed et-Temimi el -Ebheri

(ö. 375/986)

Maliki fakihi ve hadis alimi.
_j

290 (903) yılından önce (muhtemelen
2891 902) doğdu. Eb h eri nisbesiyle ta
nınmış olmasından. ailesinin iran'da Kaz
vin ile Zencan arasında bulunan Ebher'
de yaşadığı anlaşılmaktadır. Ayrıca as
len Temim kabilesinden geldiği için de
Temimi nisbesini almıştır. Tahsilini Bağ
dat'ta yaptı. Ebu ömer Muhammed b.

EBHERİ, Eminüddin
( ı.S.*- ')tl .:r-..UI.:r.--1 )

Ebu Said Emlnüddln Abdurrahman
b. Ebu Hafs Ömer es-Sivas! ei-Ebherl

(ö. 733 / 1333)

Matematikçi, astronom,
tabip ve fakih.

_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Büyük bir ihtimalle 685 ( 1286) yılında
Sivas'ta doğdu. Ünlü mantık, felsefe ve
astronomi bilgini Esfrüddin ei-Ebherf'-

nin torunudur ve muhtemelen bundan
dolayı Sivasf' den çok Eb h eri n is besiyle
anılmaktadır. İlk tahsilini Sivas'ta yap
tıktan sonra birçok Selçuklu medrese öğ
rencisi gibi o da Suriye'ye gidip orada
okumuş, Dımaşk, Hama ve Halep'te bu
lunmuştur.

Eslrüddln ei -Mufaddal
b. Ömer es-Semerkandl ei-Ebherl

(ö. 663 / 1265 [?])

L
Filozof, astronom ve matematikçi.

_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Aslen Semerkantlı bir aileye mensup olan
Ebherf Musul'da doğdu. Bazı kaynaklar
da bu nisbe yanlış olarak Ebehrf şeklin
de geçmektedir. Bu arada çağdaş İranlı
yazarlardan birçoğu.

Ebherf ay
rıca Anadolu'ya da seyahatlerde bulun
muş, buradaki Türk beylerinin sarayla
rında ağırlanmış, ilim ve kültürün geliş
mesine ve ilim adamlarına büyük değer
veren beylerin teşvik ve destekleriyle fel
sefe ve müsbet ilimler alanında dersler
vermiştir. Ölümüyle ilgili olarak kaynak
larda 661 (1263) ve 663 (1265) gibi fark
lı tarihler zikredilmektedir.

Eserleri. Felsefe ve Mantık. Felsefede Fa
rabf ve İbn Sina geleneğinin XIII. yüzyıl
daki en başarılı temsilcilerinden olan Eb
herf, özellikle Hidayetü 'l-hikmeve lsa-